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1. Indledning 
 
 
Selskabet opererer i kølebranchen, hvor forholdene er præget af en overgang fra F-gasser til 
naturlige kølemidler og behovet for energieffektivitet. Da bæredygtighed i disse aspekter er en 
væsentlig del af forretningen, er bæredygtighed noget, der gennemsyrer hele virksomheden. 
Denne politik vedrører de miljømæssige aspekter inden for ESG-området. 

Nordic Climate Group arbejder altid på at finde de bedste og mest bæredygtige løsninger for 
vores kunder og tilpasse løsningerne baseret på kundens hverdag. Vi definerer en bæredygtig 
installation som en installation, der har maksimal energieffektivitet og minimal 
klimapåvirkning ved hjælp af naturlige kølemidler og en lang levetid. Det er også en 
installation, der leveres af en aktør med et stort socialt ansvar og et mærkbart fokus på de 
mennesker, der leverer installationen, deres arbejdsforhold og muligheder for efteruddannelse 
samt med hensyn til de materialer, vi bruger, og produktionsforholdene i de værdikæder, vi er 
en del af. Vores bæredygtighedsarbejde og varemærkes løfte "For et bedre klima" handler 
således om mere end blot enkelte indsatser her og der – det er et helt centralt og strategisk 
værdiskabende arbejde, som Nordic Climate Group udfører over hele linjen i hele vores 
koncern. 

Målet er, at alle kunder tilbydes løsninger med naturlige kølemidler, hvor det er muligt. Ved 
nyinstallationer skal vi tilbyde løsninger med naturlige kølemidler. For kunder med 
eksisterende kølesystemer skal vi fokusere på forebyggende arbejde for at minimere lækage, 
minimere energiforbruget og informere om, hvad udskiftning af systemer til naturlige 
kølemidler indebærer. 

Koncernens lokale afdelinger er normalt selvstændige juridiske enheder. Disse enheder driver 
og skaber forretning på et lokalt marked. Miljøpolitikken fastlægger retningslinjer for, hvordan 
den lokale forretning skal håndtere aktiviteter, der har en miljøpåvirkning. Det omfatter alt fra 
transport, indkøb, erhvervslokaler samt tjenester og produkter leveret til kunder. 
Udgangspunktet for retningslinjerne, dvs. miljøpolitikken, findes i 
bæredygtighedslovgivningen. 

Politikken opdateres i tilfælde af ændringer i lovgivningen, ejerdirektiver, eller når den 
teknologiske udvikling skaber mere miljøvenlige løsninger. Der lægges særligt fokus på 
lovgivning og EU-direktiver vedrørende kølemidler. 

Denne miljøpolitik gælder for alle medarbejdere og øvrige kontrahenter i Nordic Climate Group 
samt dets bestyrelse, når de handler i deres egenskab af bestyrelsesmedlemmer i Nordic Climate 
Group. 
 
 

 
2. Overholdelse af love og andre standarder 

Nordic Climate Group overholder al gældende og relevant miljø- og klimalovgivning samt 
andre miljø- eller klimastandarder og -krav, der gælder for virksomheden. Vi overvåger også 
aktivt kommende relevant lovgivning eller andre standarder. Overholdelse af love og krav 
betragtes som et minimumskrav for vores miljøarbejde. Nordic Climate Group følger særligt 
udviklingen af EU-direktiver for kølemidler. 
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3. Forpligtelser 
 
3.1 Modvirkning af klimaændringer 

Nordic Climate Group er forpligtet til at bekæmpe global opvarmning i vores drift og 
forsyningskæde, og vi har tilsluttet os Science Based Target Initiatives (SBTi) ambition om 
1,5 °C. SBTi er et globalt organ, der gør det muligt for virksomheder at opstille mål for 
emissionsreduktion i overensstemmelse med klimavidenskaben. 

Nordic Climate Group er forpligtet til at bekæmpe global opvarmning i vores drift, og vi har 
implementeret kort- og langsigtede klimamål som beskrevet i den årlige bæredygtighedsrapport. 
Fokus er på at minimere emissionerne af fluorholdige drivhusgasser og maksimere 
energieffektiviteten for kunderne gennem varmegenvinding. For de lokale virksomheders drift 
findes der retningslinjer for transport, opvarmning af lokaler og andet, som er samlet i koncernens 
fælles bæredygtighedsrapport. 

Som en del af den løbende udvikling af forretningen er forebyggende service af kundeanlæg 
og tydeliggørelse af forretnings- og klimafordele for kunderne afgørende. 
 
3.2 Tilpasning til klimaændringer 

I alle ændrings- og udviklingstrin skal der tages hensyn til miljøpåvirkningen. Det kan være i 
valget af transportmidler og leverandører, samt hvordan teknisk udvikling kan overføres til 
kundeanlæg med henblik på reduceret miljøpåvirkning. Vidensdeling sker gennem koncernens 
uddannelsesressourcer og møder med virksomhedsledere. 
 
3.3 Omstilling til en cirkulær økonomi 

Energieffektivisering gennem varmegenvinding er en del af koncernens prioriterede 
forretningskoncept. Generelt skal genbrug af forbrugsstoffer og miljøvenlig affaldshåndtering 
ske i overensstemmelse med gældende lovgivning. Det er en prioriteret aktivitet at tilbyde 
forebyggende service i kundeanlæg med det formål at undgå tekniske nedbrud og for tidlige 
udskiftninger. 

Ved udskiftning af transportmidler skal fossilfrie alternativer overvejes. 
 
3.4 Forebyggelse og bekæmpelse af forurening 

Gennem årlig lækagedetektion i anlæg, hvor dette er foreskrevet, minimeres risikoen for, at 
kølemidler slipper ud af lukkede systemer. 
 
3.5 Beskyttelse og genopretning af biodiversitet og økosystemer 

I det omfang skadelige stoffer forekommer, skal disse håndteres i overensstemmelse med 
gældende lovgivning. 
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4. Sådan integrerer vi vores miljøforpligtelser i vores drift 
 
4.1 Produkter og produktion, der er bæredygtig 

Ved udbud stiller kunder ofte funktionelle krav, hvilket betyder, at konstruktion og planlægning 
kan indgå i opgaven. Derved udvikles løsninger i forbindelse med gennemførelsen af 
opgaverne. Leverede projekter med tydelig teknisk forbedring vedrørende energieffektivitet 
og/eller klimapåvirkning offentliggøres. 
 
4.2 Investering og indkøb 

Koncernens indkøbsfunktion arbejder ud fra de retningslinjer, der er fastlagt i 
bæredygtighedsrapporten og miljøpolitikken. 
 
4.3 Valg af forretningspartnere og leverandører 

Samarbejde skal primært ske med partnere, der deler Nordic Climate Groups syn på 
bæredygtighed og miljøspørgsmål. 
 
4.4 Medarbejderrejser og kontorinitiativer 

Arbejdet skal udføres i overensstemmelse med retningslinjerne i bæredygtighedsrapporten og 
miljøpolitikken. Det betyder, at der så vidt muligt skal foretages miljøvenlige rejser, og det skal 
overvejes, om møder kan afholdes digitalt frem for fysisk. 
 
4.5 Kompetenceudvikling og informationsdeling 

Virksomheden søger løbende efter "bedste praksis" for at sprede viden og erfaring. Disse kan 
være knyttet til bæredygtighedsrapporten, gennemførte projekter eller vidensoverførsel fra 
samarbejdspartnere. De interne uddannelsesaktiviteter er den primære kilde til vidensdeling på 
det tekniske område. På andre områder gennemfører landecheferne de nødvendige aktiviteter. 

Nordic Climate Group er medlem af og/eller partner i foreninger, der driver vidensopbygning.   
 
 

 
5. Miljøledelsessystemer 

Nordic Climate Group arbejder efter en model, hvor det enkelte datterselskab vælger 
certificering i henhold til ISO-standarden eller anvender et andet miljøledelsessystem for at 
opretholde det krævede niveau i forhold til krav fra kunder. 
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6. Implementering og uddannelse 

Ansvaret for implementering og overholdelse af miljøpolitikken ligger hos 
bæredygtighedschefen, som rapporterer til den adm. direktør. Den respektive landechef er 
ansvarlig for at sikre, at de lokale enheder er uddannet i og opdateret om den aktuelle 
miljøpolitik. Uddannelse sker gennem digitale opdateringer. Miljøpolitikken er tilgængelig for 
medarbejdere i koncernens selskaber. 

 
7. Rapportering af bekymringer og konsekvenser ved 

overtrædelse 

Nordic Climate Group har et whistleblowersystem, der er tilgængeligt for både medarbejdere 
og eksterne personer. Indberetninger håndteres af HR-chefen. I tilfælde af overtrædelser 
kontaktes primært den relevante landechef, som i givet fald undersøger sagen med den 
pågældende enhed. 

 
8. Revision og opfølgning 

Overholdelse af denne miljøpolitik af alle Nordic Climate Groups enheder og medarbejdere vil 
blive overvåget gennem de procedurer, der kræves for at udarbejde den årlige lovpligtige 
bæredygtighedsrapport. 
 
 
 
 
 

Ikrafttrædelsesdato Version Beskrivelse af ændring 
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